eficiência e da seleção proposta mais vantajosa para a Administração Pública” (Acórdão 

1940/2015 – Plenário, Relator Walton Alencar Rodrigues, j.05.08.2015) – g.n. 

4. QUADRO DEMONSTRATIVO DE SERVIDORES, VEREADORES E ESTAGIÁRIOS REFERENTE A 

FAIXA SALARIAL REFERENTE A AGOSTO/2019: 

 Funcionários comissionados:     114 (cento e quatorze) 

 Funcionários efetivos:                 53 (cinquenta e três) 

 Vereadores:                                   21 (vinte e um) 

 Estagiários:                                    16 (dezesseis) 

Faixa Salarial Quantidade de Servidores, Vereadores

[...]

processamento e gerenciamento da Folha de Pagamento, pelo período de 60 (sessenta) meses. 

6. INFORMES NECESSÁRIOS À FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

6.1. Serviços de processamento e gerenciamento da Folha de Pagamento. 

6.2. O valor de referência é de R$ 144.591,60 (cento e quarenta e quatro mil quinhentos e 

noventa e um reais e sessenta centavos), definidos a partir do valor médio de mercado 

apurada para cada folha de pagamento, processada no período de vigência do contrato. 

6.3. O valor médio bruto mensal da folha de pagamento do mês de agosto foi de R$ 

1.568.996,45 (um milhão quinhentos e sessenta e oito mil novecentos e noventa e seis 

reais e quarenta e cinco centavos), excluído o pagamento de eventuais rescisões, bem 

como outros benefícios, tais como férias, décimo terceiro salário e licença prêmio aos 

servidores efetivos e comissionados. 

6.4. Os pagamentos dos salários, proventos, rescisões e demais benefícios será realizado de